Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

22.08.2019 № 13
  с. Троицкое

О внесении изменения в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Троицкого сельсовета Троицкого района муниципальных услуг»

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Троицкого сельсовета Троицкого района муниципальных услуг, утвержденный решением Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 22 от 24.05.2013 г. «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Троицкого сельсовета Троицкого района муниципальных услуг», изложив пункты 2,3,4 Перечня в следующей редакции:
	«2
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	- документ, удостоверяющий личность гражданина;

- документ, удостоверяющий права представителя заявителя (в случае обращения представителя заявителя).

- предоставление справки из учебных заведений (для студентов для предъявления по месту требования);
- предоставление свидетельства или иного документа, устанавливающего право на жилой дом;
- предоставление свидетельства или иного документа, устанавливающего право на земельный участок.

	3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя;

- копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя;

- схема границ земель или части земельного участка на кадастровом плане территории, на которых планируется размещение объектов, с указанием координат характерных точек границ территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости);

- материалы, содержащие графические, экспозиционные решения, отображающие объемно-пространственный и архитектурно-художественный вид объекта, за исключением размещения подземных или линейных объектов, указанных в Перечне видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300.

	4
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	- копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя;

- схема размещения зеленых насаждений, планируемых к сносу, замене, пересадке, обрезке, в границах земельного участка (озелененной территории) с привязкой к существующим зданиям, строениям, сооружениям;
- план (схема) посадки деревьев (в случае осуществления пересадки деревьев).».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин